8

Jaguaribe, 18 de agosto de 2023 Edição Nº: 4063

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.07.01/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE CRUZAMENTO

SEMAFÓRICO, JUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES

E URBANISMO, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:  DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 34.850,00 (TRINTA E QUATRO

MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura. CONTRATADO: TECTRANS

LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Marcus Vinícius Vale Lira.

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES. Jaguaribe/CE, 16

de agosto de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL Nº 20.07.01/2023-01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO

Nº 20.07.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

IMPLANTAÇÃO DE CRUZAMENTO SEMAFÓRICO, JUNTO A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DEMUTRAN –

06.01.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 34.850,00 (TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: TECTRANS

LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): MARCUS VINÍCIUS

VALE LIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES

Jaguaribe/CE, 16 de agosto de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 11.07.03/2023, Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Jaguaribe/CE torna público o resultado do julgamento das propostas, cujo o objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA

VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO,

NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Conforme segue: declaradas INABILITADAS: 1.

AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES LTDA; 2. MT

PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA; 3. MEDEIROS

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 4. ELETROPORT SERVICOS

PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; 5. KRONUS SERVICOS, LOCACOES E

CONSTRUCOES LTDA e HABILITADAS: 6. VAP CONSTRUCOES LTDA; 7.

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS; 8. CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVICOS LTDA; 9. H B SERVICOS DE CONSTRUCAO

LTDA; 10. ROMA CONSTRUTORA LTDA; 11. DANTAS & OLIVEIRA

LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA; 12. KLEBIO LANDIM

DE FRANCA LTDA; 13. G. A. RABELO JUNIOR; 14. WU CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; 15. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA; 16. AGAPE

ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; 17. VK CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA; 18. D M DA SILVA SERVICOS E

CONSTRUCOES; 19. M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA; 20. S N DOS

SANTOS; 21. S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA;

22. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA; 23. C

V TOME SERVICOS; 24. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA; 25.

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES; 26. ELETROCAMPO

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; 27. R M CLEMENTE CANDIDO; 28. G7

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 29. F M S OLIVEIRA; 30. CONSTRUSER

- CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA; 31. A.I.L.

CONSTRUTORA LTDA; 32. WE EMPREENDIMENTOS LTDA; 33. ECOS

EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; 34. NORDESTE

CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA; 35. VENUS SERVICOS E

ENTRETENIMENTOS LTDA; 36. S STANISLAU DA SILVA; 37. META

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA

LTDA; 38. CONSTRUTORA EXITO LTDA; 39. FLAY ENGENHARIA

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; 40. N3 CONSTRUTORA LTDA;

41. T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA; 42. R P AMORIM SERVICOS

LTDA; 43. C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS

LTDA; 44. JOSE URIAS FILHO LTDA; 45. A. F. OLIVEIRA DA SILVA. Fica, a

partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art.109, inciso I,

alínea “a” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da

Comissão de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail:

licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 17 de Agosto de 2023. Michelle Maria

Martins de Barros – Presidente da CPL.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 13.06.02/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 / SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 107.520,00 (CENTO E SETE MIL

QUINHENTOS E VINTE REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO:

FLC COMERCIO E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA. ASSINA(M)

PELOS(AS) REGISTRADO: Francisco Lauberio Cavalcante. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 16 de agosto de

2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.06.02/2023-01,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 13.06.02/2023 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 / SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 53.760,00 (CINQUENTA E TRÊS

MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2023. CONTRATADO: FLC COMERCIO E SERVICOS SOCIEDADE UNIPESSOAL

LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Lauberio

Cavalcante ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso

Jaguaribe/CE, 16 de agosto de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO

CONTRATO Nº 02.01.02/2023-01, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.01.02/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATADA: LUZIMAR

MARIA DAMASCENO DE ARAUJO. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17

de agosto de 2023 VALOR DO ADITIVO: R$ 249.909,38 (DUZENTOS E

QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E OITO

CENTAVOS.) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°

02.01.02/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO

DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE:

8

Jaguaribe, 18 de agosto de 2023 Edição Nº: 4063

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA CONTRATADA: LUZIMAR MARIA

DAMASCENO DE ARAUJO. Jaguaribe/CE, 17 de agosto de 2023. FRANCISCO

ELDER CAVALCANTE BARROSO - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

ESPORTE E JUVENTUDE, torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º

21.06.06/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 21.06.06/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO:

TOMADA DE PREÇOS Nº 21.06.06/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIETY NO DISTRITO

DE MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

ATÉ 20 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO (A): AF CONSTRUÇÃO LTDA.

ASSINA PELA CONTRATADA:  ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO

Jaguaribe-CE, 18 de Agosto de 2023. Francisco José Soares Mourão SECRETÁRIO

DE ESPORTE E JUVENTUDE.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO

CONTRATO Nº 02.01.02/2023-02, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO

NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.01.02/2023 CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATADA: JR MAIA NETO

COMERCIAL - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 17 de agosto de 2023

VALOR DO ADITIVO: R$ 127.840,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL

OITOCENTOS E QUARENTA REAIS.) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.01.02/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE

DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE:

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA CONTRATADA: JR MAIA NETO

COMERCIAL - ME. Jaguaribe/CE, 17 de agosto de 2023. FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE SUBSTRATOS PARA

ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS PARA CONTROLE DE QUALIDADE DA

ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Contratado: IDEXX BRASIL

LABORATORIOS LTDA. / CNPJ: 00.377.455/0001-20. Valor do Contrato: 7.326,00

(sete mil, trezentos e vinte e seis reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida

pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES, DIRETOR.  JAGUARIBE - CE, 18 de Agosto de 2023. ERICA MARIA DE

AQUINO QUEIROS - Comissão de Licitação – Presidente.

***  ***  ***